Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA
Estado de Minas Gerais
CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 762 – Ano IV– 18/04/2018

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

2° TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE RGISTRO DE PREÇOS N° 02/18, AQUISIÇÃO

EVENTUAL E FUTURA DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL, DIESEL E DIESEL S10)

PARA A FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS,

DIRETAMENTE NOS TANQUES DOS VEÍCULOS, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA

MUNICIPALIDADE ENTRE O MUNICÍPIO DE IGARATINGA E A EMPRESA REDE DOM PEDRO

DE POSTOS LTDA.

O Município de Igaratinga, representado por seu Prefeito Municipal, Renato de Faria Guimarães,

considerando que as despesas previstas na ata de registro de preço n° 02/2018, firmado 25 de janeiro de 2018,

resolve promover o presente apostilamento para que conste na ata original o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

A cláusula sexta da ata de registro de preços original passa a vigorar com a seguinte classificação orçamentária:

07.01.10.304.0088.2.070-3.3.90.30.00-391

07.01.10.305.0033.2.071-3.3.90.30.00-403

07.01.10.302.0043.2.066-3.3.90.30.00-641

07.01.10.301.1013.2.065-3.3.90.30.00-332

01.01.04.122.0043.2.008-3.3.90.30.00-5

02.01.04.122.0043.2.092-3.3.90.30.00-25

02.01.06.181.2712.2.019-3.3.90.30.00-43

04.01.12.361.0003.2.032-3.3.90.30.00-76

04.01.12.361.0003.2.032-3.3.90.30.00-77

04.01.12.361.0003.2.033-3.3.90.30.00-97

06.01.04.122.0043.2.052-3.3.90.30.00-186

06.01.15.451.0051.2.054-3.3.90.30.00-209

06.01.18.452.0122.2.060-3.3.90.30.00-246

06.01.26.782.0132.2.063-3.3.90.30.00-294

07.01.10.301.1013.2.065-3.3.90.30.00-330

07.01.10.302.0043.2.066-3.3.90.30.00-359

07.01.10.304.0088.2.070-3.3.90.30.00-390

07.01.10.305.0033.2.071-3.3.90.30.00-402

08.01.17.512.0114.2.072-3.3.90.30.00-434

09.01.08.243.0805.2.077-3.3.90.30.00-472

09.01.08.244.0006.2.078-3.3.90.30.00-494

09.01.08.244.0006.2.078-3.3.90.30.00-495 0

9.01.08.244.0006.2.099-3.3.90.30.00-512 e correlatas de 2019.

CLÁUSULA SEGUNDA:

Prevalecem, em sua inteireza, as demais convenções celebradas pelas partes. E, para produzir os efeitos legais

pretendidos firma-se o presente apostilamento.

Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA
Estado de Minas Gerais
CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 762 – Ano IV– 18/04/2018

Igaratinga, 17 de Abril de 2018.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal

1) Testemunha ______________________

Regina Silva Rodrigues - Mat. 1144-5

2) Testemunha ______________________

            Tatiana Aparecida Fonseca – Mat. 2251-9

De acordo:

Wellington Amaral Costa de Almeida

Procurador Municipal

OAB/MG 142.348

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

O Município de Igaratinga,  torna público o resultado do PL n° 27/18, na modalidade de Pregão Presencial  n°

15/18 e  Registro de Preço n° 13/18.  Objeto: Aquisição eventual e futura de pães para atender o programa

merenda escolar -  Secretaria Municipal de Educação. GANHADOR: D M COSTA PADARIA - ME, com os

itens: 01 e 02 no valor total estimado de  R$45.000,00. Igaratinga, 17 de Abril de 2018. Taciana Aparecida

Máximo – Pregoeira.